
 
 

 

Ministero della Salute 
 

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE, DELL’ORGANIZZAZIONE E DEL 
BILANCIO 

UFFICIO 5 – Acquisizione e Gestione beni mobili e servizi connessi 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTI la legge sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato (Regio 
Decreto 2440/1923) ed il relativo regolamento (Regio Decreto 827/1924); 
 

VISTO il D.P.C.M. 11.02.2014 n. 59, recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero della 
Salute”; 
 

VISTA la legge 29.12.2022, n. 197 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 
 

VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 30.12.2022 “Ripartizione in capitoli 
delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2023 e per il triennio 2023-2025”; 
 

VISTO il d.lgs. 31.03.2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”, in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 

VISTO l’art. 17, commi 1 e 2, del d.lgs. 36/2023; 
 

VISTO l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 e successive modificazioni, ai sensi del quale, 
“Le amministrazioni statali centrali e periferiche, (…) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 
o superiore a 5.000 € e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione (…)”; 
 

VISTO quanto disposto dall’art. 1 del d.l. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge 135/2012, 
in merito ai contratti di approvvigionamento della Pubblica Amministrazione, così come modificato 
dall’art.1 - comma 141 - della legge 228/2012; 
 

VISTA l’adesione alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione 28 - Lotto 4” mediante 
l’invio sul portale Me.P.A. Consip di un ordinativo di fornitura per il noleggio, 60 (sessanta) mesi, di 
n. 12 stampanti multifunzione KYOCERA-TaskAlfa TA-4012-I – monocromatica, alla società 
Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., installate presso la sede di Lungotevere Ripa, 1 per mezzo 
del relativo contratto (ODA n. 4527569) CIG Z1D25495A1 avente scadenza il 30 Novembre 2023; 
 

DATO ATTO della presenza sul portale Me.P.A. Consip della Convenzione attiva “Apparecchiature 
multifunzione in noleggio 2” e nello specifico del Lotto 2 relativo ad apparecchiature con 
caratteristiche analoghe, per n. 12 Multifunzione A3 monocromatiche modello imageRUNNER 2930i 
pari ad un costo complessivo annuale di € 32.779,20 Iva esclusa; 



 
 

 

CONSIDERATO che la suddetta Convenzione risulta pienamente rispondente alle esigenze di questa 
Amministrazione e che pertanto si ritiene opportuno procedere con un noleggio di durata quinquennale;  
 

ACQUISITO con nota prot. n. 32121 del 28/08/2023 dall’Ufficio centrale di bilancio l’assenso 
all’assunzione dell’impegno pluriennale; 
 

RITENUTO pertanto, alla luce degli elementi sopra rappresentati, di dare corso all’adesione al Lotto 
2 della Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2”, inviando un ordinativo 
di fornitura per il servizio di noleggio di n. 12 Multifunzione A3 monocromatiche modello 
imageRUNNER 2930i per la durata di sessanta mesi, decorrenti dal 01 Dicembre 2023 o comunque 
dalla data di consegna e installazione delle stesse, per un importo di € 39.990,62 Iva inclusa, alla società 
“Canon Italia S.p.a.”, con sede legale in - Strada Padana Superiore, 2/B – 20063 – Cernuscolo sul 
Naviglio (MI) – P.IVA 11723840150 e C.F. 00865220156;  
  

RITENUTO di dover nominare Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 
36/2023, la Dott.ssa Stella TESONE, direttore dell’Ufficio 5 della Direzione Generale del Personale 
dell’Organizzazione e del Bilancio; 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTICOLO 1 
(oggetto dell’affidamento) 

 

L’affidamento del servizio di noleggio delle n. 12 Multifunzione A3 monocromatiche modello 
imageRUNNER 2930i per la durata di sessanta mesi, decorrenti dal 01 Dicembre 2023 o comunque 
dalla data di consegna e installazione delle stesse, mediante adesione al Lotto 2 della Convenzione 
Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” in favore della società “Canon Italia S.p.a.”, 
con sede legale in - Strada Padana Superiore,2/B – 20063 – Cernuscolo sul Naviglio (MI) – P.IVA 
11723840150 e C.F. 00865220156. 
 
 

ARTICOLO 2 
(importo) 

 

L’importo di spesa è definito in euro 39.990,62 Iva Inclusa, ripartito come di seguito indicato per i vari 
esercizi finanziari per effetto delle vigenti prescrizioni in materia di IPE: 

 
 

Capitolo di 
bilancio 

Anno 
Totale 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 
1081-9 0 5.332,08 5.332,08 5.332,08 5.332,08 5.332,10 26.660,42 
5511-9 0 2.666,04 2.666,04 2.666,04 2.666,04 2.666,04 13.330,20 

       39.990,62 

 
   

 
    

ARTICOLO 3 
(responsabile unico di progetto) 

 

La Dott.ssa Stella Tesone, direttore dell’Ufficio 5 della Direzione Generale del Personale, 
dell’Organizzazione e del Bilancio, è nominata Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 
del d.lgs. 36/2023. 

 

 



 
 

ARTICOLO 4 
(obblighi di pubblicazione) 

 
La presente determina è pubblicata sul sito di questa stazione appaltante ai sensi dell’art. 37 “Obblighi 
di pubblicazione concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” del D. lgs. 33/2013 e 
dell’art. 20 del D.lgs 36/2023. 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                Dott. Giuseppe CELOTTO 

                                                    firmato digitalmente 


		2023-08-30T13:05:34+0000
	Giuseppe Celotto




